ego [ego ea B, eam ego P, ea W48, 0 V560 W497] feci [arefecit W497, ego ea V560] sub momento temporis <u>apparere</u> [0 W], et <u>montem proximum</u> [proximum montem W497] ego secundo perforavi. (V455V560BPW48W497)
22	et dixit ei: Si Filius Dei es, mitte te deorsum. Scriptum est enim: Quia angelis suis mandavit de te, et in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. (Mt 4, 6)		si me de monte excelso precipitem dedero, tamquam subuectus, in terras inlaesus deferar (7v, 023-8r, 002)	Si me de monte excelso praecipitem dedero, tamquam subuectus in terras illesus deferar. (4r, 018b-020b)	-	
	his dictis a Simone, Petrus respondit: Ne aliis aliena; tu enim quod sis magus ex ipsis quae gessisti, confessus es et manifestatus, noster autem magister qui est filius dei et hominis, manifeste bonus est; quod autem vere sit filius dei, quibus oportuit, dictum est et dicitur. tu autem si non vis confiteri quod magus es, cum omni hac turba pergamus ad domum tuam, et tunc apparebit qui sit magus. haec autem Petro dicente, Simon blasphemis et maledictis agere coepit, ut seditione facta perturbatis omnibus argui non posset et Petrus quasi blasphemiae causa secedens victus videretur. sed perstitit Petrus et arguere eum vehementius coepit. tunc populus indignatus Simonem atrio eiectum extra ianuam domus pepulit eum que depulsum unus secutus est solus. Facto autem silentio Petrus adloqui populum hoc modo coepit: Patienter, fratres, malos ferre debetis, scientes quia deus cum possit eos excidere, patitur tamen durare usque ad praestitutam diem, in qua de omnibus iudicium fiet; quomodo ergo nos non patiemur, quos patitur deus? (<i>Recog. III 48, 1- 49, 2</i>)	His dictis a Simone, Petrus respondit: Ne aliis aliena, tu enim quod sis magus ex ipsis quae gessisti, confessus es et <u>manifestatus</u> . Noster autem magister qui est filius dei et hominis manifeste bonus est. Quod autem vere sit filius dei quibus oportuit dictum est et <u>dicitur</u> . Tu autem si non vis confiteri quod magus es cum omni <u>hac</u> turba pergamus ad domum tuam, et tunc apparebit quis sit magus. Haec autem Petro dicente, Simon blasphemis et maledictis agere coepit, et seditione facta perturbatis omnibus argui non potuit. Et Petrus, ne quasi blasphemiae causa secedere videretur perstitit immobilis, et arguere eum vehementius coepit. Tum populus indignatus Simonem de atrio <u>eiectum</u> extra ianuam domus <u>reppulit eoque depulso</u> unus secutus est solus. Facto autem silentio, Petrus alloqui <u>populum</u> hoc modo coepit: Patienter fratres malos ferre debetis, scientes quia deus cum possit eos excidere, patitur tamen durare, usque ad praestitutam diem, in qua de omnibus iudicium fiet. Quomodo ergo nos non patiemur, quos patitur deus? (8v, 006-9r, 005)	His dictis a Symone, Petrus respondit: Ne aliis aliena, tu enim quod sis magus ex ipsis quae gessisti confessus es et <u>manifestus</u> . Noster autem magister qui est filius dei et hominis manifeste bonus est. Quod autem vere sit filius dei, quibus oportuit dictum est et <u>dicitur</u> . Tu autem si non vis confiteri quod magus es, cum omni <u>hac</u> turba pergamus ad domum tuam, et tunc apparebit quis sit magus. Haec autem Petro dicente, Symon blasphemis et maledictis agere cepit, et seditione facta perturbatis omnibus argui non potuit. Et Petrus ne quasi blasphemiae causa secedere videretur, perstitit immobilis, et arguere eum vehementius cepit. Tum populus indignatus, Symonem de atrio <u>eiectum</u> extra ianuam domus <u>reppulit, eoque depulso</u> , unus secutus est solus. Facto autem silentio Petrus alloqui hoc modo cepit: Patienter fratres malos ferre debetis, scientes quia deus cum possit eos excidere, patitur tamen durare usque ad praestitutam diem, in qua de omnibus iudicium fiet. Quomodo ergo nos non patiemur quos patitur deus? (4v, 015a-007b)	...patitur tamen durare usque ad praestitutam diem in qua de omnibus iudicium fiet. Quomodo ergo nos non patiemur quos patitur deus? (9r, 001-003; the rest of the folio cropped)	His dictis a Simone, Petrus respondit: Ne aliis aliena [tribuamus V560], tu enim <u>quod</u> [cum W497] sis magus ex ipsis quae gessisti, confessus es et <u>manifestatus</u> [manifestus B]. Noster autem magister qui est [uerus W497] filius dei et hominis manifeste bonus est. Quod autem vere sit filius dei quibus oportuit dictum est et <u>dicitur</u> [dicitur P W497]. Tu autem [Simon W497] si <u>non</u> [0 W497] vis confiteri quod magus <u>es</u> [sis V560] cum omni <u>hac</u> [ac P] turba <u>pergamus</u> [pergemus W497] ad domum tuam, <u>et</u> [0 W497] tunc apparebit quis sit magus. Haec autem Petro dicente, Simon blasphemis et maledictis <u>agere</u> [ire W497] coepit, et seditione facta perturbatis omnibus [publice W497] argui non potuit. Et Petrus, ne quasi blasphemiae causa secedere videretur <u>perstitit</u> [stetit W497] immobilis, et <u>arguere eum</u> [Symonem arguere W497] uehementius coepit. <u>Tum</u> [Tunc W497] <u>populus</u> indignatus Simonem de atrio <u>eiectum</u> [eiecto P] extra ianuam domus <u>reppulit</u> [pepulit P depulsi W497] <u>eoque depulso</u> [eumque depulsum P] unus [eum V560, de discipulis suis W497] secutus est solus. Facto autem silentio, Petrus <u>alloqui</u> [alloquitur W497] <u>populum</u> [0 B] hoc modo <u>coepit</u> [0 W497]: Patienter fratres malos <u>ferre</u> [suffere W] <u>debetis</u> [debemus V560], scientes quia deus [omnipotens W497] cum possit eos <u>excidere</u> [occidere W497], patitur tamen [usque V560] <u>durare</u> [perdurare W497], <u>usque</u> [0 V560] ad <u>praestitutam</u> [praestitutum V560, constitutam W497] diem, in qua <u>de omnibus iudicium</u> [iudicium de omnibus V560] fiet. Quomodo ergo nos non patiemur, quos patitur deus? (V455V560BPW48W497)	
	vos ergo qui ad deum convertimini per poenitentiam, curuate ei genua. haec cum dixisset, omnis multitudo genua flexit deo. et Petrus respiciens ad caelum, cum lacrimis orabat super eos, ut deus pro sua bonitate suscipere eos dignaretur confugientes ad se. et postquam oravit et praecepit ut die postera maturius convenirent, missam fecit. tum deinde secundum consuetudinem, cibo sumpto, quievimus. (<i>Recog. III 50, 1-3</i>)	Vos ergo <u>qui ad</u> deum conuertimini per poenitentiam, curuate ei genua. Haec cum dixisset omnis multitudo <u>genua</u> flexit deo. Et Petrus respiciens ad caelum cum lacrimis <u>orabat</u> super eos, ut deus pro sua bonitate suscipere <u>eos</u> dignaretur confugientes ad se. Et postquam oravit, <u>et</u> praecepit ut die postera maturius convenirent, missam fecit. Tum deinde, secundum consuetudinem quieuit. (9r, 006-013)	Vos ergo <u>qui ad</u> deum conuertimini, per poenitentiam curuate ei genua. Haec cum dixisset, omnis multitudo <u>genua</u> flexit deo. Et Petrus respiciens ad celum cum lacrimis <u>orabat</u> super eos, ut deus pro sua bonitate suscipere <u>eos</u> dignaretur, confugientes ad se. Et postquam oravit, <u>et</u> praecepit ut die postera maturius convenirent, missam fecit. Tum deinde secundum consuetudinem quieuit. (4v, 007b-017b)	Vos ergo <u>qui ad</u> deum conuertimini per poenitentiam curuate ei genua. Haec cum dixisset omnis multitudo <u>genua</u> flexit deo. Et Petrus respiciens ad caelum, cum lacrimis <u>orabat</u> super eos, ut deus pro sua bonitate suscipere dignaretur confugientes ad se. Et postquam oravit, praecepit ut die postera maturius convenirent, missam fecit. Tum deinde secundum consuetudinem quieuit. (9r, 004-011)	Vos ergo <u>qui ad</u> [quia P] deum <u>conuertimini, per poenitentiam</u> [per poenitentiam conuertimini W497] <u>curuate ei genua</u> [ei genua curuate W497]. Haec cum dixisset, omnis multitudo <u>genua</u> [genu P] <u>flexit deo</u> [ad deum genua flexit W497]. Et Petrus respiciens ad celum cum lacrimis <u>orabat</u> [oravit V560] super eos, ut deus pro sua bonitate suscipere <u>eos</u> [0 V560 D] dignaretur, confugientes ad se [suscipere V560]. Et <u>postquam oravit et</u> [post orationem W497, postquam oravit D] praecepit ut die postera maturius convenirent, <u>missam fecit. Tum deinde secundum consuetudinem quieuit</u> [0 V560]. (V455V560BPW48W497)	
	Haec Petro dicente dies exortus est, et	Mane autem facto ueniens quidam ex	Mane autem facto, ueniens quidam ex	Mane autem facto ueniens quidam ex	Mane autem facto ueniens quidam ex	

ecce veniens quidam ex discipulis Simonis clamabat dicens: Obsecro te, Petre, suscipe me miserum a mago Simone deceptum, cui ego velut caelesti deo intendebam, pro his quae ab eo fieri mirabilibus videbam. auditis tamen sermonibus tuis coepit iam mihi homo videri, et quidem malus. Verumtamen cum hinc exiret, ego eum subsecutus sum solus, nondum enim ad liquidum impietates eius agnoueram. cum autem vidisset me subsequenter, beatum me dicens perduxit ad domum suam, circa medium vero noctis ait ad me: Omnium te hominum faciam meliorem, si uolueris usque ad finem perseverare me cum; cui cum promississem, exegit a me iuramentum perseverantiae, eo que accepto inposuit super humeros meos polluta quaedam et execrabilia secreta sua ut portarem, et sequi me iussit. ubi vero ventum est ad mare, navigium quod forte aderat ingressus, sumit a cervicibus meis quod portare me iusserat. et paulo post egressus nihil extulit, certum quod in mare id iecerat. rogabat ergo me, ut cum ipso proficiscerer, dicens se Romam petere; ibi enim in tantum placitum, ut deus putetur et divinis publice donetur honoribus. tunc, inquit, te omnibus divitiis repletum, si huc redire placuerit, pluribus fultum ministeriis remittam. haec ego audiens et nihil in eo secundum hanc professionem videns, sed magum et deceptorem esse intellegens, respondi: Quaeso te, ignosce mihi, quia pedes doleo et propterea exire a Caesarea non valeo; praeterea est mihi uxor, sunt parvuli liberi, quos relinquere omnino non possum. at ille haec audiens et ignaviae me incusans profectus est contra Doram, dicens: Cum audieris quanta mihi gloria erit in urbe Roma, paenitebit te. et post haec ipse quidem, ut aiebat, Romam petit, ego autem confestim redii huc, orans ut me suscipias ad paenitentiam, quia ab eo deceptus sum. Cum haec dixisset is qui a Simone regressus est, iussit eum Petrus in atrio residere. procedens autem ipse et turbas plurimas videns, multo plures quam superioribus diebus, stetit in loco solito et ostendens eum qui a Simone venerat, sermonem facere hoc modo coepit: Iste, fratres, quem ostendo vobis, paulo ante venit ad me, de Simonis mihi malis artibus nuntians, quomodo ipsam sceleris sui officinam proiecerit in profundum, non quasi paenitentia ductus, sed metuens ne deprehensus publicis legibus subiaceret. (*Recog. III*

discipulis Simonis clamabat dicens: Obsecro te Petre, suscipe me miserum, et a mago Symone deceptum, cui ego velut caelesti deo intendebam pro his quae ab eo fieri mirabilibus uidebam. Auditis tamen sermonibus tuis coepit iam homo mihi uideri et quidem malus. Verumtamen cum hinc exisset ego eum subsecutus sum solus, nondum enim ad liquidum impietates eius agnoueram. Cum autem uidisset me subsequentem beatum me dicens perduxit me ad domum suam. Circa medium uero noctis ait ad me: Omnibus te hominibus faciam meliorem si uolueris usque ad finem perseuerare mecum. Cui cum promississem exegit a me sacramentum perseuerantiae (p.c.). Eoque accepto imposuit super humeros meos, polluta quaedam et execrabilia secreta sua ut portarem et secutus est me. Vbi uero uentum est ad mare nauigium quod forte aderat ingressus sumit a ceruicibus meis quod portare me iusserat, et paululum post egressus nihil extulit, certum quod in mare deiecerat. Rogabat ergo me ut cum ipso proficiscerer, dicens se Romam petere. Ibi enim in tantum placitum ut deus putetur et diuinis publice donetur honoribus. Tunc, inquit, te omnibus diuitiis repletum si huc redire placuerit pluribus fultum ministeriis remittam. Haec ego audiens nihil in eo secundum hanc professionem uidens sed magum et deceptorem eum intellegens respondi: Queso te ignosce mihi quia pedes doleo, et propterea exire Caesaream non ualeo. Praeterea est mihi uxor, sunt paruuli liberi, quos relinquere omnino non possum. At ille haec audiens et ignauiae me incusans, profectus est Romam dicens: Cum audieris quanta mihi gloria in urbe Roma erit poenitebit te. Et post haec ipse quidem ut aiebat Romam petiit. Ego autem confestim redii huc, orans ut me suscipias ad poenitentiam quia ab eo deceptus sum. Cum haec dixisset is qui a Simone regressus est iussit eum Petrus in atrio residere. Procedens autem ipse, et turbas uidens multo plures quam superioribus diebus stetit in loco solito et ostendens eum qui a Simone uenerat ait: Iste fratres quem uidetis Paulo ante uenit ad me de Simonis mihi malis artibus nuntians quomodo ipsam sceleris sui officinam proiecerit in profundum, non quasi poenitentia ductus sed metuens ne deprehensus publicis legibus subiaceret. (9r, 014-10r, 019)

discipulis Symonis clamabat dicens: Obsecro te Petre, suscipe me miserum et a mago Symone deceptum, cui ego uelut caelesti deo intendebam, pro his quae ab eo fieri mirabilibus uidebam. Auditis tamen sermonibus tuis cepit iam homo michi uideri, et quidem malus. Verumtamen cum hinc exisset ego eum subsecutus sum solus. Nondum enim ad liquidum impietates eius agnoueram. Cum autem uidisset me subsequentem, beatum me dicens, perduxit me in domum suam. Circa medium uero noctis, ait ad me: Omnibus te hominibus faciam meliorem, si uolueris usque ad finem perseuerare mecum. Cui cum promississem, exegit a me sacramentum perseuerantiae. Eoque accepto imposuit super humeros meos polluta quaedam et execrabilia secreta sua ut portarem, et secutus est me. Vbi uero uentum est ad mare, nauigium quod forte aderat ingressus, sumit a ceruicibus meis quod portare me iusserat, et paulo post egressus nihil extulit, certum quod in mare deiecerat. Rogabat ergo me cum ipso ut proficiscerer, dicens se Romam petere. Ibi enim in tantum placitum, ut deus putetur, et diuinis publice donetur honoribus. Tunc inquit te omnibus diuitiis repletum, si huc redire placuerit, pluribus fultum ministeriis remittam. Haec ego audiens, nihil secundum hanc professionem uidens, sed magum et deceptorem eum intellegens respondi. Queso te ignosce mihi quia pedes doleo, et propterea exire Caesaream non ualeo. Preterea est mihi uxor, sunt paruuli liberi, quos relinquere omnino non possum. At ille haec audiens, et ignauiae me incusans, profectus est Romam dicens: Cum audieris quanta mihi gloria in urbe Roma erit, poenitebit te. Et post haec ipse quidem ut aiebat, Romam petiit. Ego autem confestim redii huc, orans ut me suscipias ad poenitentiam, quia ab eo deceptus sum. Cum haec dixisset is qui a Simone regressus est, iussit eum Petrus in atrio residere. Procedens autem ipse et turbas uidens, multo plures quam superioribus diebus, stetit in loco solito, et ostendens eum qui a Simone uenerat ait: Iste fratres quem uidetis paulo ante uenit ad me, de Symonis malis artibus, nuntians, quomodo ipsam sceleris sui officinam proiecerit in profundum, non qua si poenitentia ductus, sed metuens ne deprehensus publicis legibus subiaceret. (4v, 017b-5r, 007b)

discipulis Simonis clamabat dicens: Obsecro te Petre, suscipe me miserum et a mago Simone deceptum, cui ego uelut caelesti deo intendebam pro his quae ab eo fieri mirabilibus uidebam. Auditis tamen sermonibus tuis coepit iam homo mihi uidere, et quidam malus. Verumtamen cum hinc exisset ego eum subsecutus sum solus. Nondum enim ad liquidum impietates eius agnoueram. Cum autem uidisset me subsequentem beatum me dicens perduxit me ad domum suam. Circa medium uero noctis, ait ad me: Omnibus te hominibus faciam meliorem, si uolueris usque ad finem perseuerare mecum. Cui cum promississem, exegit a me sacramentum perseuerantiae. Eoque accepto, imposuit super humeros meos polluta quaedam et execrabilia secreta sua ut portarem, et secutus est me. Vbi uero uentum est ad mare, nauigium quod forte aderat ingressus, sumit a ceruicibus meis quod portare me iusserat, et paulo post egressus nihil extulit. Certum quod in mare deiecerat. Rogabat ergo me ut cum ipso proficiscere[r] dicens se Romam petere. Ibi enim in tantum placitum] ut deus putetur et diuinis publice donetur honoribus. Tunc inquit te omnibus diuitiis repletum si huc redire placuerit pluribus fultum ministeriis remittam. Haec ego audiens nihil in eo secundum hanc professionem uidens sed magum et deceptorem eum intellegens, respondi: Quaeso te ignosce mihi, quia pedes doleo, et propterea exire Caesaream non ualeo. Praeterea est mihi uxor, sunt paruuli liberi, quos relinquere omnino non possum. At ille haec audiens et ignauiae me incusans profectus est Romam dicens: Cum audieris quanta mihi gloria in urbe Roma erit poenitebit te. Et post haec ipse quidem ut aiebat Romam petiit. Ego autem confestim redii huc, orans ut me suscipias ad poenitentiam, quia ab eo deceptus sum. Cum haec dixisset is qui a Simone regressus est iussit eum Petrus in atrio residere. Procedens autem ipse et turbas uidens multo plures quam superioribus diebus, stetit in loco solito et ostendens eum qui a Simone uenerat ait: Iste fratres quem uidetis Paulo ante uenit ad me de Simonis mihi malis artibus nuntians, quomodo ipsam sceleris sui officinam proiecerit in profundum. Non quasi poenitentia ductus sed metuens ne deprehensus publicis legibus subiaceret. (9r, 012-10r, 005)

discipulis Simonis clamabat dicens: Obsecro te Petre suscipe me miserum, et a mago [0 V560] Symone deceptum, cui ego uelut caelesti deo intendebam pro his quae ab eo fieri mirabilibus [mirabilibus W497] uidebam. Auditis tamen sermonibus tuis coepit iam homo mihi [mihi homo V560] uideri et quidem malus. Verumtamen cum hinc exisset ego eum subsecutus sum solus, nondum enim ad liquidum impietates [impietatis P] eius agnoueram [agnoui W497]. Cum autem uidisset me subsequentem beatum me dicens perduxit [duxit W497] me [0 V560 W] ad [in B] domum suam. Circa medium uero noctis [noctem P] ait ad me: Omnibus te hominibus [hominibus te P W] faciam meliorem si [mecum W497] uolueris usque ad finem perseuerare mecum [0 W497]. Cui cum [Cumque ei W497] promississem exegit a me sacramentum perseuerantiae. Eoque accepto imposuit super humeros meos [0 V560], polluta quaedam et execrabilia secreta [0 W497] sua ut portarem et secutus est me. Vbi uero uentum est ad mare nauigium quod forte aderat ingressus sumit [sum P, sumpsit W] a ceruicibus meis quod portare me iusserat, et paulo [paululum V560, paulu W48] post egressus nihil extulit, certum quod in mare deiecerat. Rogabat ergo me ut [0 B] cum ipso [ut B] proficiscerer, dicens [W497] se Romam petere. Ibi enim in tantum placitum ut deus putetur [esse W497] et diuinis publice donetur honoribus [0 W497]. Tunc [Tum W497], inquit, te omnibus diuitiis repletum [repletum W497] si huc redire placuerit pluribus fultum ministeriis remittam. Haec ego [ergo W497] audiens nihil in eo [0 B] secundum hanc professionem uidens sed magum et deceptorem eum intellegens [intelligens B V560 W48] respondi: Queso te ignosce mihi quia pedes doleo, et propterea exire [a P] Caesaream non ualeo. Praeterea est mihi uxor, sunt paruuli [parui B] liberi [0 V560], quos relinquere omnino [omnino relinquere W497] non possum. At ille haec audiens et ignauiae me incusans [imputans V560], profectus est Romam dicens: Cum audieris quanta mihi gloria in urbe Roma erit [erit in urbae Roma P] poenitebit te [te poenitebit W497]. Et [0 V560] post haec ipse quidem [0 W497] ut aiebat [agebat P] Romam petiit. Ego autem confestim redii huc, orans ut [0 P] me suscipias ad poenitentiam quia ab eo deceptus sum. Cum haec dixisset is qui a Simone regressus est iussit eum Petrus in atrio residere. Procedens autem ipse, et [ad W497] turbas [et W497] uidens multo plures quam superioribus diebus stetit in loco [0 V560] solito et ostendens eum qui a Simone uenerat ait: Iste fratres quem uidetis paulo ante uenit ad me [ad me uenit V560] de [W497] Simonis [Simone V560] mihi [0 B]

		63, 1-11)				malis artibus nuntians quomodo ipsam sceleris sui officinam proiecerit in profundum, non quasi poenitentia ductus sed <u>metuens</u> [mentiens W497] ne deprahensus publicis legibus subiaceret. (V455V560BPW48W497)
		cum que haec Petrus indicasset turbis, ipse qui regressus a Simone fuerat, publice stans singula quaeque populo coepit exponere de sceleribus Simonis. et cum graviter ferrent de his, quae audiebant per artes magicas gesta a Simone, ait Petrus (Recog. III 64, 5)	Haec dicente Petro populus uidens hominem qui uenerat a Symone stupebat. (10r, 019-021)	Haec dicente Petro, populus uidens hominem qui uenerat a Symone stupebat. (5r, 007b-009b)	Haec dicente Petro, populus uidens hominem qui uenerat a Simone stupebat. (10r, 005-006)	Haec dicente Petro populus <u>uidens hominem</u> [hominem inspiciens W497] qui <u>uenerat a Symone</u> [a Symone uenerat W497] stupebat. (V455V560BPW48W497)
		igitur cum ex singulis civitatibus studiosi quique comitarentur Petrum, electorum multitudo plurima ingredimur Tripolim. continuo autem ante portas civitatis fratres qui praemissi fuerant, occurrunt et suscipientes nos abducunt per hospitia, quae praeparaverant. commotio autem et concursus plurimus fiebat in civitate desiderantium videre Petrum. et cum venissemus ad domum Maronis, in qua Petro fuerat paratum, conversus ad turbas, post diem crastinum sermonem se ad eos promisit esse facturum. (Recog. IV 1, 5- 2, 1)	Igitur Petrus a Caesarea digressus Tripolim uenit et ingressus <u>domus</u> Maronis uidit locum aptum ad disputandum. (10r, 022-10v, 001)	Igitur Petrus a Caesarea digressus, Tripolim uenit. Et ingressus <u>domum</u> Maronis, uidit locum aptum ad disputandum. (5r, 009b-012b)	Igitur Petrus a Caesarea digressus Tripolim uenit, et ingressus <u>domum</u> Maronis, uidit locum aptum ad disputandum. (10r, 007-009)	
		Ut autem vidit turbas velut ingentis fluvii inundasse lenem meatum, ascendens supra basim quandam, quae forte iuxta horti parietem stabat, primo religionis more populum salutavit. quidam autem ex his qui aderant et multo tempore a daemonibus fuerant fatigati, in terram proruunt obsecrantibus spiritibus immundis, ut vel uno die indulgeretur eis in obsessis corporibus permanere; quos Petrus increpans statim iussit abscedere, et sine mora discesserunt. post hos alii longis adffliti languoribus rogabant Petrum, ut reciperent sanitatem, pro quibus se supplicaturum domino pollicetur, cum prius sermo doctrinae fuisset expletus. sed statim, ut promisit, languoribus resoluti sunt, et iussit eos seorsum residere cum his, qui a daemonibus fuerant curati, quasi post laboris fatigationem. (Recog. IV 7, 1-4)	Vt autem <u>uidit turbam</u> uelut ingentis fluvii inundasse lenem meatum, <u>ascendens supra basim quandam</u> quae forte iuxta <u>horti</u> parietem stabat, primum religionis more populum salutavit. Quidam autem ex his qui aderant et <u>longo</u> tempore a demonibus fuerant fatigati in <u>terram</u> proruunt obsecrantibus spiritibus immundis, ut uel uno die <u>indulgeretur eis</u> in obsessis corporibus permanere. Quos Petrus increpans statim iussit abscedere et sine mora discesserunt. Post hos alii longis afflicti languoribus rogabant Petrum ut reciperent sanitatem, pro quibus se supplicaturum domino <u>populo pollicetur</u> , cum <u>prius sermo doctrinae fuisset expletus</u> . <u>Sed</u> statim ut <u>promisit</u> languoribus resoluti sunt et iussit eos <u>seorsum residere</u> cum his qui a demonibus fuerant <u>curati</u> , <u>quasi</u> post laboris <u>fatigationem</u> . (10v, 001-017)	Vt autem uidit turbam uelut ingentis fluvii inundasse lenem meatum, <u>ascendens supra basim quandam</u> quae forte iuxta <u>orti</u> parietem stabat, primum religionis more populum salutavit. Quidam autem ex his qui aderant, et <u>longo</u> tempore a demonibus fuerant fatigati in <u>terram</u> proruunt, obsecrantibus spiritibus immundis, ut uel uno die <u>indulgeretur eis</u> in obsessis corporibus permanere. Quos Petrus increpans statim iussit abscedere, et sine mora discesserunt. Post hos alii longis afflicti languoribus, rogabant Petrum ut reciperent sanitatem. Pro quibus se supplicaturum domino <u>populo pollicetur</u> , cum <u>prius sermo doctrinae fuisset expletus</u> . <u>Sed</u> statim ut <u>promisit</u> , languoribus resoluti sunt. Et iussit eos <u>seorsum residere</u> cum his qui a demonibus fuerant <u>curati</u> , <u>quasi</u> post laboris <u>fatigationem</u> . (5r, 012b-033b)	Vt autem <u>uidit turbam</u> uelut ingentis fluvii inundasse lenem meatum, <u>ascendens supra basim quandam</u> quae forte iuxta <u>horti</u> parietem stabat, primum religionis more populum salutavit. Quidam autem ex his qui aderant et <u>longo</u> tempore a demonibus fuerant fatigati, in <u>terram</u> proruunt, obsecrantibus spiritibus immundis ut uel uno die <u>indulgeretur eis</u> in obsessis corporibus permanere. Quos Petrus increpans, statim iussit abscedere, et sine mora discesserunt. Post hos alii longis afflicti languoribus, rogabant Petrum ut reciperent sanitatem. Pro quibus se supplicaturum domino <u>populo pollicetur</u> , cum <u>prius sermo doctrinae fuisset expletus</u> . <u>Sed</u> statim ut <u>promisit</u> languoribus resoluti sunt. Et iussit eos <u>seorsum residere</u> cum his qui a demonibus fuerant <u>curati</u> , <u>quasi</u> post laboris <u>fatigationem</u> . (10r, 009-023)	Vt autem <u>uidit turbam</u> [turbam intendit W497] uelut ingentis fluvii inundasse lenem meatum, <u>ascendens supra</u> [super V560] <u>basim</u> [basem P] <u>quandam</u> [0 W497] quae forte iuxta <u>horti</u> [orti B] parietem stabat, primum religionis more populum salutavit. Quidam autem ex his qui aderant et <u>longo</u> [multo P] tempore a demonibus fuerant fatigati in <u>terram</u> [terra P] proruunt obsecrantibus spiritibus immundis, ut uel uno die <u>indulgeretur eis</u> [eis indulgeretur W 497] in [eorum V560] obsessis corporibus permanere. Quos Petrus increpans statim iussit abscedere et sine mora discesserunt. Post hos alii longis afflicti languoribus rogabant Petrum ut reciperent sanitatem, pro quibus se supplicaturum domino <u>populo pollicetur</u> [pollicetur populo W497, pollicetur V560], cum [uero V560] <u>prius</u> [primus V560] <u>sermo doctrinae</u> [doctrinae sermo V560] <u>fuisse</u> <u>expletus</u> [impletus est V560]. <u>Sed</u> [Et W497, 0 V560] statim ut <u>promisit</u> [iussit V560] [a W497] languoribus resoluti sunt et iussit eos <u>seorsum residere</u> [residere seorsum V560] cum his qui a demonibus fuerant <u>curati</u> [liberati W497], <u>quasi</u> [ut W497] post laboris <u>fatigationem</u> [fatigationem V560] [requiescerent W497]. (V455V560BPDW48W497)
		1 1 Egressi tandem etiam Tripolim Phoenicis urbem primam in Orthosiade haud procul a Tripoli facimus mansionem, ubi sequenti quoque die remorati, quia omnes paene qui domino crediderant, dum	Petrus autem egressus a Tripoli pergebat Anthiocham et uenit ad insulam Antharadum nomine, (10v, 018-020)	Petrus autem egressus a Tripoli pergebat Anthiochiam, et uenit ad insulam Antharadum nomine (5r, 033b-5v, 001a)	Petrus autem egressus a Tripoli, pergebat Anthiochiam. Et uenit ad insulam Antharadum nomine (10r, 024-025)	

	divelli a Petro nequeunt, illo usque secuti sunt; inde Antaradum venimus. (<i>Recog. VII 1, 1</i>)				
	cum ergo die postera navi sub momento horae venissemus ad insulam, continuo ad locum in quo erant columnae mirabiles, properamus. erant autem in aede quadam positae, in qua Fidae opera permagnifica pictura habebantur, quibus intento unusquisque nostrum detinebatur aspectu. Petrus vero ubi solas columnas miratus est viteas, nequaquam raptus picturae gratia, egressus videt pro foribus mulierculam quandam stipem ab introeuntibus deposcentem; quam adtentius considerans ait: Dic, mulier, quod tibi membrum corporis deest, quod huic te iniuriae subiecisti ut stipem petas et non potius manibus tuis quas a deo accepisti operans cibum quaeras? At illa suspirans ait: Utinam mihi quidem essent manus quae moveri possent; nunc autem species tantum servata est manuum, nam ipsae sunt mortuae et meis morsibus debiles et sine sensu redditae. (<i>Recog. VII 12, 3-13, 3</i>)	ubi erant in aede <u>quadam</u> columnae <u>uitreae</u> mirae magnitudinis. Ad quas contuendas cum multi abissent cum Petro, et Petrus miratus eas egressus esset, pro foribus uident mulierculam <u>quandam</u> stipem ab introeuntibus deposcentem. Quam attentius considerans ait: Dic mulier <u>quod</u> tibi membrum corporis deest, quod huic iniuriae te <u>subiecisti</u> ut stipem petas et non potius manibus tuis quas a deo accepisti operans cibum quaeras. At illa suspirans ait: Vtinam mihi quidem manus essent quae <u>moveri</u> possent, nunc autem species tantum servata est manuum, nam ipsae sunt mortuae et <u>meis</u> morsibus <u>debiles</u> et sine sensu redditae. (10v, 020-11r, 010)	ubi erant in ede <u>quadam</u> columnae <u>uitreae</u> mirae magnitudinis. Ad quas contuendas cum multi abissent cum Petro, et Petrus miratus eas egressus esset, pro foribus uident mulierculam <u>quandam</u> stipem ab introeuntibus deposcentem. Quam attentius considerans ait: Dic mulier quod tibi membrum corporis deest quod huic iniuriae te subiecisti, ut stipem petas, et non potius manibus tuis quas a deo accepisti operans cibum quaeras? At illa suspirans ait: Vtinam mihi, quidem manus essent quae <u>moveri</u> possent. Nunc autem species tantum servata est manuum. Nam ipsae sunt mortuae, et <u>meis</u> morsibus <u>debiles</u> , et sine sensu redditae. (5v, 001a-017a)	ubi erant in aede quedam columnae <u>uitreae</u> mire magnitudinis. Ad quas contuendas cum multi abissent cum Petro et Petrus miratus eas egressus esset, pro foribus, uident mulierculam <u>quandam</u> stipem ab introeuntibus deposcentem, quam attentius considerans ait: Dic mulier <u>quod</u> tibi membrum corporis deest, quod huic iniuriae te <u>subiecisti</u> , ut stipem petas, et non potius manibus tuis quas a deo accepisti operans cibum quaeras? At illa suspirans ait: Vtinam mihi quidem manus essent, quae <u>moveri</u> possent. Nunc autem species tantum servata est manuum, nam ipsae sunt mortuae et <u>meis</u> morsibus <u>debiles</u> et sine sensu reddite. (10r, 025-10v, 012)	ubi erant in aede quadam [quedam W D p.c.] columnae <u>uitreae</u> [0 W497 V560, uiteas P] mire magnitudinis. Ad quas contuendas cum multi abissent cum Petro et Petrus miratus eas egressus esset, pro foribus, uident mulierculam <u>quandam</u> [quadam P] stipem [tenentem et V560] ab introeuntibus deposcentem [necessaria sumptuum V560], quam attentius considerans ait: Dic [mihi W497] mulier <u>quod</u> [quid V560 quale W497] tibi membrum corporis deest, quod huic iniuriae te <u>subiecisti</u> [subicis W497, subiecit V560], ut stipem petas, et non potius manibus tuis quas a deo accepisti operans cibum quaeras? At illa suspirans ait: Vtinam mihi quidem manus essent, quae <u>moveri</u> [mouere P] possent. Nunc autem species tantum servata est manuum, nam ipsae sunt mortuae et <u>meis</u> [meas P] morsibus <u>debiles</u> [dibilis P] et sine sensu reddite. (V455V560BPDW48W497)
	et cum vellemus confestim enavigare ex insula, mater ait ad me: Fili dulcissime, rectum est ut valedicam mulierculae quae me suscepit, est enim egens et paralytica, iacens in lectulo. quibus auditis Petrus et omnes qui aderant, admirati sunt bonitatem ac prudentiam feminae, et continuo iussit Petrus abire quosdam et deferre mulierem in lectulo ut iacebat. cum que fuisset adlata et in medio turbae adstantis posita, in conspectu omnium Petrus ait: Si veritatis ego sum praeco, ad confirmandam fidem horum omnium qui adsistunt, ut sciant et credant quia unus est deus qui caelum fecit ac terram, in nomine Iesu Christi filii eius surgat haec mulier. et statim ut haec Petrus dixit, surrexit sana et procidit ad pedes Petri, atque amicam suam ac familiarem osculis petens, percontabatur ab ea quid istud esset negotii. (<i>Recog. VII 23, 4-7</i>)	Et cum uellent nauigare ex <u>illa</u> insula mater ait ad Clementem: Fili dulcissime <u>rectum est ut</u> valedicam mulierculae quae me suscepit. Est enim egens et paralytica iacens in <u>lectulo</u> . Quibus auditis Petrus et omnes qui <u>audierant</u> ammirati sunt bonitatem et prudentiam feminae. Et continuo iussit Petrus adire quosdam et deferre mulierem in <u>lectulo</u> ut iacebat. <u>Cum</u> fuisset allata et in medio turbae adstantis collocata in conspectu omnium Petrus ait: Si ueritatis ego sum preaco ad confirmandam fidem horum omnium qui assistunt, ut sciant et credant quia unus est deus qui fecit caelum <u>et</u> terram. In nomine Iesu Christi filii eius surgat haec mulier. Et statim ut <u>haec Petrus</u> dixit, surrexit mulier sana, et <u>procidit</u> ad pedes Petri, atque amicam suam <u>ac familiarem</u> osculis <u>petens</u> gratias domino referebat[t]. (11r, 019-11v, 013)	Et cum uellent nauigare ex <u>illa</u> insula, mater ait ad Clementem: Fili dulcissime, <u>rectum est ut</u> valedicam mulierculae quae me suscepit. Est enim egens et paralytica, iacens in <u>lectulo</u> . Quibus auditis, Petrus et omnes qui <u>audierant</u> ammirati sunt bonitatem et prudentiam faeminae. Et continuo iussit Petrus adire quosdam et deferre mulierem in <u>lectulo</u> ut iacebat. <u>Cum</u> fuisset allata, et in medio turbae astantis collotata, in conspectu omnium Petrus ait: Si ueritatis ego sum praeco ad confirmandam fidem horum omnium qui assistunt, ut sciant et credant quia unus est deus qui fecit caelum <u>et</u> terram. In nomine Iesu Christi filii eius surgat haec mulier. Et statim ut <u>haec Petrus</u> dixit, surrexit mulier sana et <u>procidit</u> ad pedes Petri, atque amicam suam <u>ac familiarem</u> osculis <u>petens</u> , gratias domino referebat. (5v, 026a-013b)	Et cum uellent nauigare ex <u>illa</u> insula, mater ait ad Clementem: Fili dulcissime, <u>rectum est ut</u> valedicam mulierculae quae me suscepit, est enim egens et paralytica iacens in <u>lectulo</u> . Quibus auditis Petrus et omnes qui <u>audierant</u> ammirati sunt bonitatem et prudentiam feminae, et continuo iussit Petrus adire quosdam et deferre mulierem in <u>lectulo</u> ut iacebat, <u>cum</u> fuisset allata et in medio turbae adstantis collocata in conspectu omnium Petrus ait: Si ueritatis ego sum preaco, ad confirmandam fidem horum omnium qui adsistunt, ut sciant et credant quia unus est deus qui fecit caelum <u>et</u> terram. In nomine Iesu Christi filii eius surgat haec mulier. Et statim ut <u>haec Petrus</u> dixit, surrexit mulier sana, et <u>procidit</u> ad pedes Petri, atque amicam suam <u>ac familiarem</u> osculis <u>petens</u> gratias domino referebat. (10v, 020-11r, 010)	Et cum uellent nauigare ex <u>illa</u> [exo P] insula mater ait ad Clementem: Fili dulcissime <u>rectum est ut</u> [0 W497] valedicam mulierculae quae me suscepit. Est enim egens et paralytica iacens in <u>lectulo</u> [lecto W497 B]. Quibus auditis Petrus et omnes qui <u>audierant</u> [aderant W V560] ammirati sunt [ad P] bonitatem et prudentiam feminae. Et continuo iussit Petrus adire quosdam et deferre mulierem in <u>lectulo</u> [lecto W497] ut iacebat. <u>Cum</u> [Cumque P W497 V560] fuisset allata et in medio turbae adstantis collocata in conspectu omnium Petrus ait: Si ueritatis ego sum preaco ad confirmandam fidem horum omnium qui assistunt, ut sciant et credant quia unus est deus qui fecit caelum <u>et</u> [ac V455 D] terram in nomine Iesu Christi filii eius surgat haec mulier. Et statim ut <u>haec Petrus</u> [Petrus haec W497] dixit, surrexit mulier sana, et <u>procidit</u> [protinus cecidit W497] ad pedes Petri, atque [eam ut V560] amicam suam <u>ac</u> [et V560] <u>familiarem</u> [familiare P] [suam W497] osculis <u>petens</u> [appetens W] gratias domino referebat[t]. (V455V560BPDW48W497)
	His a Petro dictis secesserunt turbae, et cum vellemus nos quoque ire ad hospitium, dominus domus ait ad nos: Turpe est et impium tales ac tantos viros manere in stabulo, cum ego omnem paene domum vacantem habeam lectos que stratos quam plurimos et quae necessaria sunt parata. sed Petro contradicente, uxor patrisfamilias una cum liberis suis prostrabat se ante eum et exorabat	His expletis uolente Petro <u>ut iret</u> ad hospitium, dominus domus ait ad eum: Turpae <u>est</u> et impium <u>tali sancto uiro</u> manere in stabulo, cum ego poene omnem <u>domum</u> uacantem habeam, lectosque stratos quam plurimos et <u>quae</u> necessaria sunt parata. Sed Petro contradicente, uxor <u>patrisfamilias</u> una cum liberis suis prostrauit se ante eum <u>et exorabat</u> dicens: Obsecro te mane apud <u>nos</u> . Sed ne sic quidem adquiescebat Petrus donec filia eorum <u>qui</u>	His expletis uolente Petro <u>ut iret</u> ad hospitium, dominus domus ait ad eum: Turpe et impium <u>tali sancto uiro</u> manere in stabulo, cum ego pene omnem <u>domum</u> uacantem habeam, lectosque stratos quam plurimos, et <u>quae</u> necessaria sunt parata. Sed Petro contradicente uxor <u>patrisfamilias</u> unā cum liberis suis prostrauit se ante eum, <u>et exorabat</u> dicens: Obsecro te, mane apud <u>nos</u> . Sed nec sic quidem adquiescebat Petrus, donec filia eorum <u>qui</u> rogabant, ab immundo	His expletis, uolente Petro ire ad hospitium, dominus domus. Ait ad eum: Turpe <u>est</u> et impium <u>tali sancto uiro</u> manere in stabulo, cum ego pene omnem <u>domum</u> uacantem habeam. Lectosque stratos quam plurimos et <u>quae</u> necessaria sunt parata. Sed Petro contradicente: Vxor patrisfamilias, una cum liberis suis prostrauit se ante eum <u>et exorabat</u> dicens: Obsecro te, mane apud <u>nos</u> , sed ne sicquidem adquiescebat Petrus, donec filia eorum <u>qui</u> rogabant ab immundo	His expletis, uolente Petro ut iret [ire D] ad hospitium, dominus domus. Ait ad eum: Turpe <u>est</u> [0 W497 B] et impium <u>tali sancto uiro</u> [tali ac sancto uiro W497, tales ac tantos uiros P] manere in stabulo, cum ego pene omnem <u>domum</u> [0 P] uacantem habeam. Lectosque stratos quam plurimos et <u>quae</u> [0 V560] necessaria sunt parata. Sed Petro contradicente: Vxor patrisfamilias, [patrifamilias P] una cum liberis suis prostrauit se ante eum <u>et exorabat</u> [exorans

	<p>dicens: Obsecro te, mane apud nos. sed ne sic quidem adquiescebat Petrus, donec filia eorum qui rogabant, ab inmundo spiritu temporibus multis vexata et catenis uincta, quae fuerat intra conclave clausa, effugato a se daemone et ostiis patefactis cum catenis suis ueniens procidit ad pedes Petri, dicens: Rectum est <u>mi</u> domine ut agas <u>hodie hic</u> salutaria mea <u>et</u> non <u>contristes</u> me neque parentes meos.</p> <p>Petro autem requirente catenarum sermonumque eius <u>causam</u>, parentes <u>preter</u> spem laeti effecti de filiae sanitate et uelut stupore quodam attoniti, ipsi quidem <u>dicere nequeunt</u>. Adstantes autem familiae, <u>aiunt</u>: Haec a septimo aetatis anno daemone temptata omnes qui <u>accede a.c./accedere p.c.</u> temptassent ad eam scindere, dilaniare, morsibus etiam dirumpere conabatur. <u>Et</u> hoc <u>a .XX. annis</u> usque ad praesens facere numquam destitit, nec <u>ab</u> aliquo potuit <u>curari</u>, sed <u>ne accedere quidem quisquam ualebat</u> ad eam. Multos enim inutiles reddidit alios <u>interemit</u>. Omnibus enim uiris ualidior erat sine dubio uiribus <u>demonibus nisa</u>. Nunc autem ut uides ex praesentia <u>tua</u> daemon <u>quidem</u> fugit. <u>Ostia uero</u> quae summo cum munimento <u>clausa fuerant</u> aperta sunt, et ipsa sana stat <u>ante</u> te, rogans ut diem salutarium suorum laetum <u>et ipsi et</u> parentibus <u>eius</u> facias et maneat apud <u>eos</u>. Haec cum <u>ita</u> unus ex <u>familiis</u> enarrasset <u>ipse</u> etiam catene de manibus <u>eius</u> ac pedibus <u>fuissent sponte resolutae</u>. Petrus certus quod per ipsum <u>sanitas haec</u> reddita <u>sit puellae</u>, adqueiuit ut <u>maneret</u> in domo patris eius. (11v, 014-12v, 008)</p>	<p>rogabant ab inmundo spiritu temporibus multis uexata et catenis uincta, quae fuerat <u>intra conclave</u> clausa effugato <u>a se</u> daemone et ostiis patefactis cum catenis suis ueniens procidit ad pedes Petri, dicens: Rectum est <u>mi</u> domine ut agas <u>hodie hic</u> salutaria mea, <u>et</u> non <u>contristes</u> me, neque parentes meos. Petro autem requirente catenarum sermonumque eius <u>causam</u>, parentes <u>praeter</u> spem leti effecti, de filiae sanitate, et uelut stupore quodam attoniti, ipsi quidem <u>dicere nequeunt</u>. Astantes autem familiae <u>aiunt</u>: Haec a septimo aetatis anno, demone temptata, omnes qui <u>accedere</u> temptassent ad eam scindere, dilaniare, morsibus etiam dirumpere conabatur. <u>Et</u> hoc <u>a uiginti annis</u> usque ad praesens facere numquam desistit, nec aliquo potuit <u>curari</u>, sed <u>nec accedere quidem quisquam ualebat</u> ad eam. Multos enim inutiles reddidit, alios <u>interemit</u>. Omnibus enim uiris ualidior erat, sine dubio uiribus <u>demonibus nisa</u>. Nunc autem ut uides ex praesentia <u>tua</u> demon <u>quidem</u> fugit, <u>ostia</u> quae summo cum munimento <u>clausa fuerant</u> aperta sunt, et ipsa sana stat <u>ante</u> te, rogans ut diem salutarium suorum letum, <u>et ipsi et</u> parentibus <u>eius</u> facias, et maneat apud <u>eos</u>. Haec cum <u>ita</u> unus ex <u>familiis</u> enarrasset, <u>ipse</u> etiam catene de manibus <u>eius</u> ac pedibus <u>fuissent sponte resolutae</u>. Petrus certus quod per ipsum <u>sanitas haec</u> reddita <u>sit, puellae</u> adqueiuit ut <u>maneret</u> in domo patris eius. (5v, 013b-6r, 028a)</p>	<p>spiritu temporibus multis uexata, et catenis uincta, quae fuerat <u>intra conclave</u> clausa, effugato <u>a se</u> demone et ostiis patefactis cum catenis suis ueniens procidit ad pedes Petri dicens: Rectum est <u>mi</u> domine, ut agas <u>hodie hic</u> salutaria mea, <u>et</u> non <u>contristes</u> me, neque parentes meos. Petro autem requirente catenarum sermonumque eius <u>causam</u>, parentes <u>praeter</u> spem leti effecti, de filiae sanitate, et uelut stupore quodam attoniti, ipsi quidem <u>dicere nequeunt</u>. Astantes autem familiae <u>aiunt</u>: Haec a septimo aetatis anno demone temptata omnes qui <u>accedere</u> temptassent ad eam scindere, dilaniare, morsibus etiam dirumpere conabatur. <u>Et</u> hoc <u>a .XX. annis</u> usque ad praesens facere numquam destitit, nec <u>ab</u> aliquo potuit <u>curari</u> sed <u>ne accedere quidem quisquam ualebat</u> ad eam. Multos enim inutiles reddidit, alio[s] <u>interemit</u>, omnibus enim uiris ualidior erat sine dubio uiribus <u>demonibus nisa</u>. Nunc autem ut uides ex presentia <u>tua</u> demon <u>quidam</u> fugit, <u>ostia uero</u> quae summo cum munimento <u>clausa fuerant</u> aperta sunt, et ipsa sana stat <u>ante</u> te, rogans ut diem salutarium suorum laetum <u>et ipsi et</u> parentibus <u>eius</u> facias et maneat apud <u>eos</u>. Haec cum <u>ita</u> unus ex <u>fam[il]iis</u> enarrasset <u>ipse</u> etiam catene de manibus <u>eius</u> ac pedibus <u>fuissent sponte resolute</u>. Petrus certus quod per ipsum <u>sanitas haec</u> reddita <u>sit puellae</u> adqueiuit ut <u>maneret</u> in domo patris eius. (11r, 011-11v, 021)</p>	<p>spiritu temporibus multis uexata, et catenis uincta, quae fuerat <u>intra conclave</u> clausa effugato <u>a se</u>, daemone et ostiis patefactis cum catenis suis ueniens procidit ad pedes Petri dicens: Rectum est <u>mi</u> domine ut agas <u>hodie hic</u> salutaria mea, <u>et</u> non <u>contristes</u> [m]e neque parentes meos. Petro autem requirente catenarum sermonumque eius <u>causam</u> parentes <u>preter</u> spem laeti effecti de filiae sanitate, et uelut stupore quodam attoniti ipsi quidem <u>dicere nequeunt</u>, adstantes autem familiae <u>aiunt</u>: Haec a septimo aetatis anno demone temptata omnes qui <u>accedere</u> temptassent ad eam scindere dilaniare morsibus, etiam dirumpere conabatur. <u>Et</u> hoc <u>a .XX. annis</u> usque ad praesens facere numquam destitit, nec <u>ab</u> aliquo potuit <u>curari</u> sed <u>ne accedere quidem quisquam ualebat</u> ad eam. Multos enim inutiles reddidit, alio[s] <u>interemit</u>, omnibus enim uiris ualidior erat sine dubio uiribus <u>demonibus nisa</u>. Nunc autem ut uides ex presentia <u>tua</u> demon <u>quidam</u> fugit, <u>ostia uero</u> quae summo cum munimento <u>clausa fuerant</u> aperta sunt, et ipsa sana stat <u>ante</u> te, rogans ut diem salutarium suorum laetum <u>et ipsi et</u> parentibus <u>eius</u> facias et maneat apud <u>eos</u>. Haec cum <u>ita</u> unus ex <u>fam[il]iis</u> enarrasset <u>ipse</u> etiam catene de manibus <u>eius</u> ac pedibus <u>fuissent sponte resolute</u>. Petrus certus quod per ipsum <u>sanitas haec</u> reddita <u>sit puellae</u> adqueiuit ut <u>maneret</u> in domo patris eius. (11r, 011-11v, 021)</p>	<p>et W497] dicens: Obsecro te, mane apud <u>nos</u> [me V560], sed ne sicquidem adquiescebat Petrus, donec filia eorum <u>qui</u> [que V560] rogabant ab inmundo spiritu temporibus multis uexata, et catenis uincta, quae <u>fuerat</u> [erat W497] <u>intra</u> [in W V560] <u>conclave</u> [conclauis W497] clausa [ueniret V560] effugato <u>a se</u> [0 V560], daemone et ostiis patefactis cum catenis suis ueniens procidit ad pedes Petri dicens: Rectum est <u>mi</u> [me P, mihi W497] domine ut agas <u>hodie hic</u> [hic hodie W497 V560] salutaria mea, <u>et</u> [ut W497] non <u>contristes</u> [contristis P] me neque parentes meos. Petro autem requirente catenarum sermonumque eius <u>causam</u> [causas V560] parentes <u>preter</u> [propter W497 V560] spem laeti effecti de filiae sanitate, et uelut stupore quodam attoniti ipsi quidem <u>dicere nequeunt</u> [dicere nequuerunt W497, nil dicere queunt V560], adstantes autem familiae <u>aiunt</u> [aiebant W497]: Haec a septimo aetatis [suae W497 V560] anno [a V560] demone temptata omnes qui <u>accedere</u> [accede V455 a.c.] temptassent ad eam scindere [et V560] dilaniare morsibus, etiam dirumpere conabatur. <u>Et</u> [0 V560] hoc <u>a .XX. annis</u> [a uiginti annis W497, per uiginti annos P] usque ad praesens [tempus W497] facere numquam destitit, nec <u>ab</u> [0 B] aliquo potuit <u>curari</u> [curare P] sed <u>nec</u> [ne V D] <u>accedere quidem quisquam ualebat</u> [quisquam accedere W497] <u>ualebat</u> [ausus est W497] ad eam. Multos enim inutiles reddidit, alios [penitus W497] <u>interemit</u> [et peremit P], omnibus enim uiris ualidior erat sine dubio uiribus <u>demonibus</u> [demonibus B, doemoniatis W497] <u>nisa</u> [est fortata W497]. Nunc autem ut uides ex presentia <u>tua</u> [tui P] demon <u>quidem</u> [0 V560 W 497, quidam D] fugit, <u>ostia uero</u> [ostia B, postea uero P, claustra uero V560] quae summo cum munimento <u>clausa fuerant</u> [fuerant clausa W497] aperta sunt, et ipsa sana stat <u>ante</u> [coram W497] te rogans ut diem salutarium suorum laetum <u>et ipsi et</u> [cum ipsa ac W497] parentibus <u>eius</u> [suis W497] facias et maneat apud <u>eos</u> [eas V560]. Haec cum <u>ita</u> [0 W497] unus ex <u>fam[il]iis</u> [famulis P V560 W497] enarrasset <u>ipse</u> [ipsa W48] etiam catene de manibus <u>eius</u> [0 W497] ac pedibus [eius W497] <u>fuissent sponte resolute</u> [sponte resolute fuissent W497]. Petrus certus [effectus est W497] quod per ipsum <u>sanitas haec</u> [haec sanitati V560, santas W497] reddita <u>sit puellae</u> [fuisset puella V560] adqueiuit ut <u>maneret</u> [0 W497] in domo patris eius [maneret W497]. (V455V560BPDW48W497)</p>
	<p>In ipsis autem diebus, quibus uitae finem sibi imminere praesensit, in conuentu fratrum positus adprehensa manu mea repente consurgens in auribus totius ecclesiae haec protulit uerba: Audite me, fratres et conserui</p>	<p>Post haec autem Petrus Romam ueniens, in ipsis diebus sibi finem uitae imminere praesensit, in conuentu fratrum positus, <u>adprehensa Clementis manu</u> repente consurgens, in auribus totius ecclesiae haec protulit uerba: Audite me fratres et conserui</p>	<p>Post haec autem Petrus Romam ueniens in ipsis diebus sibi finem uitae imminere praesensit, in conuentu fratrum positus, <u>apprehensa Clementis manu</u>, repente consurgens in auribus totius ecclesiae haec protulit uerba: Audite me fratres et conserui</p>	<p>Post haec autem Petrus Romam ueniens, in ipsis diebus sibi finem uitae imminere praesensit. In conuen[tu] fratrum positus <u>adprehensa Clementis manu</u>, [re]pente consurgens, in auribus totius ecclesiae ha[ec] protulit uerba: Audite me fratres et conserui</p>	<p>Post haec autem Petrus Romam ueniens, in ipsis diebus sibi finem uitae imminere praesensit, in conuentu fratrum positus, <u>adprehensa</u> [comprehensa W497] <u>Clementis manu</u> [manu Clementis V560] repente consurgens, in auribus totius ecclesiae haec</p>

		mei. quoniam, sicut edoctus sum ab eo qui misit me domino et magistro Iesu Christo, dies mortis meae instat, Clementem hunc episcopum vobis ordino, cui soli meae praedicationis et doctrinae cathedram credo, qui mihi ab initio usque ad finem comes in omnibus fuit et per hoc veritatem totius meae praedicationis agnovit, qui in omnibus temptationibus meis socius extitit fideliter perseverans, quem prae ceteris expertus sum deum colentem, homines diligentem, castum, discendi studiis deditum, sobrium, benignum, iustum, patientem, scientem ferre nonnullorum etiam ex his qui in verbo dei instruuntur iniurias. propter quod ipsi trado a domino mihi datam potestatem ligandi et solvendi, ut de omnibus quibuscumque decreverit in terris hoc decretum sit et in caelis. Ligabit enim quod oportet ligari, et solvet quod oportet solvi. (12v, 009-13r, 008)	mei, quoniam sicut edoctus sum ab eo qui misit me domino et magistro Iesu Christo, dies mortis meae instat. Clementem hunc episcopum vobis ordino, cui soli meae praedicationis et doctrinae cathedram credo, qui mihi ab initio usque ad finem comes in omnibus fuit, et per hoc veritatem totius meae praedicationis agnovit, qui in omnibus temptationibus meis socius extitit fideliter perseverans, quem prae caeteris expertus sum deum colentem, homines diligentem, castum, discendi studiis deditum, sobrium, benignum, iustum, patientem, scientem ferre nonnullorum etiam ex his qui in uerbo dei instruuntur iniurias. Propter quod ipsi trado a domino mihi datam potestatem ligandi et solvendi, et de omnibus quibuscumque decreverit in terris, hoc decretum sit et in caelis. Ligabit enim quod oportet ligari, et soluet quod oportet solui. (6r, 028a-022b)	mei, quoniam sicut edoctus sum ab eo qui misit me domino et magistro Iesu Christo, dies mortis meae instat. Clementem hunc episcopum vobis ordino, cui soli meae praedicationis et doctrinae cathedram credo, qui mihi ab initio usque ad finem comes in omnibus fuit, et per hoc veritatem totius meae praedicationis agnovit, qui in omnibus temptationibus meis socius extitit fideliter perseverans, quem prae ceteris expertus sum deum colentem, homines diligentem, castum, discendi studiis deditum, sobrium, benignum, iustum, patientem, scientem ferre nonnullorum etiam ex his qui in uerbo dei instruuntur iniurias. Propter quod ipsi trado a domino mihi datam potestatem ligandi et solvendi, ut de omnibus quibuscumque decreverit in terris, hoc decretum sit et in caelis. Ligabit enim quod oportet ligari, et soluet quod oportet solui. (11v, 022-12r, 017)	protulit uerba: Audite me fratres et conserui mei quoniam [quod W497] sicut edoctus sum ab eo qui misit me domino et [0 W] magistro Iesu Christo [Ihesu Christo magistro meo W497, magistro meo Ihesu Christo V560] [quia W497] dies mortis meae instat [instans V455 P]. Clementem hunc episcopum vobis ordino [ordinabo B], cui soli meae praedicationis et doctrinae cathedram credo [credo cathedram W], qui mihi ab initio usque ad [in V560] finem comes in omnibus fuit, et per hoc veritatem totius meae praedicationis agnovit [agnoui P V455], qui in omnibus temptationibus meis socius extitit [exiti V560], fideliter perseverans. Quem prae ceteris expertus sum deum colentem, homines diligentem, castum discendi studiis [stodiis P] deditum, sobrium [subrium W48], benignum, iustum, patientem, scientem ferre [0 V560 W497] nonnullorum [nonnullum P, nullorum V455 a.c.] etiam ex his qui in [0 V560 D] uerbo dei instruuntur iniurias [ferre W497]. Propter [Pro W497] quod ipsi trado a domino mihi datam potestatem ligandi et solvendi [ligandi atque solvendi W, solvendi atque ligandi V560] ut de omnibus quibuscumque decreverit in terris, hoc decretum sit et in caelis. Ligabit [liget P] enim [0 P] quod oportet ligari et soluet [soluat P] quod oportet solui [solui oportet W497, expedit solui P]. (V455V560BPDW48W497)
23	Amen, amen dico tibi: cum esses junior, cingebas te, et ambulabas ubi volebas: cum autem senueris, extendes manus tuas, et alius te cinget, et ducet quo tu non vis. Hoc autem dixit significans qua morte clarificaturus esset Deum. Et cum hoc dixisset, dicit ei: Sequere me. (Jo 21, 18-19)/ Egressus autem servus ille invenit unum de conservis suis, qui debebat ei centum denarios: et tenens suffocavit eum, dicens: Redde quod debes. Et procidens conservus ejus, rogabat eum, dicens: Patientiam habe in me, et omnia reddam tibi. Ille autem noluit: sed abiit, et misit eum in carcerem donec redderet debitum. Videntes autem conservi ejus quae fiebant, contristati sunt valde: et venerunt, et narraverunt domino suo omnia quae facta fuerant. (Mt 18, 28-33)	Audite me fratres et conserui mei quoniam sicut edoctus sum ab eo qui misit me domino et magistro Iesu Christo dies mortis meae instans. (12v, 013-015)	Audite me fratres et conserui mei, quoniam sicut edoctus sum ab eo qui misit me domino et magistro Iesu Christo, dies mortis meae instat. (6r, 034a-002b)	Audite me fratres et conserui mei, quoniam sicut edoctus sum ab eo qui misit